Nos ergo probe fore speramus, ut multa ex hac nova Vica
riatus forma proveniant, quibus res pastoralis in hac Urbe 
semper vigeat, quae peculiari titulo est Nostra et quae coram 
universa Ecclesia fulgeat oportet quasi centrum germanae vi
tae, opere efficax, fervore ardens, recto ordine dispositum. 

II 

Hac hora Nos moveri etiam sentimus, ut universam Eccle
siam intueamur, quam Christus quasi supremum amoris sui 
pignus Nobis commisit: Pasce agnos meos ... pasce oves meas? 
Papa, veluti vigil excubitor, Ecclesiam Christi conspicit, quae 
est viva in fide, coniuncta in laude Dei, alacris caritate. 

Ecclesia semper quidem est « signum levatum in nationibus 
procul » ;7 cuius rei haec sunt indicia quaedam insignia : 

5 Cfr. A.A.8. 69 (1977), p. 55. 
* Io 21, 15 ss. 
7 Cfr. Is 5, 26; 11, 12. 

372 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

1) eius praesentia efficax in mundo, maxime ubi egestas 
postulat eiusdem officia caritatis ; 

2) nisus missionarius, quem non omisimus, variis oblatis 
occasionibus, quin illustraremus et excitaremus; 

3) incrementa vocationum satis notabilia in nonnullis re
gionibus, quae dilectissimos filios Nostros sacerdotes monent, 
ut signa vocationis divinae in animis adulescentium et iuve
num deprehendant, ut pulchritudo alliciens et austera vitae, 
prorsus Deo et proximo corde indiviso devotae, ante oculos eo
rum effulgeat ; 

4) testimonium actionis sibi constantis et fermenti evan
gelici tot inter quaestiones difficillimas, quas nimius amor sui 
et hedonismus, qui dicitur, hodie ei ponunt quasi quandam 
provocationem; 

5) opus subsidia ferendi et promotionis socialis, quod va
riis in rerum adiunctis exercetur, cum gravissimae clades vel 
hominum dolores contingunt, potissimum vero ad responden
dum iustis nullamque dilationem patientibus postulationibus 
populorum, qui ad humanum cultum enituntur; ad hoc quod 
attinet iuvat Nos memorare recens decem annos esse expletos 
ab editis Encyclicis Litteris, quae a verbis « Populorum Pro
gressio » incipiunt; atque gratiam habemus de cunctis incep
tis initis ad recolendam significationem, momentum, propo
sita eiusdem Documenti, cuius exsecutio animum Nostrum 
valde sollicitat; 

6) constantes rationes et congressiones cum publicis auctori
tatibus civilibus, quae eo consilio fiunt, ut muniatur, confir
metur, incrementis augeatur libertas Evangelium annuntiandi 
pro dioecesibus variarum regionum, necnon ut in tuto collo
cetur ille veluti orbis actionis Ecclesiae: profecto hoc modo 
considerandae sunt admissiones, quibus Romanus Pontifex vi
ros publica auctoritate praeditos vel in vita internationali ver
santes crebro contingit, et quibus Litteras crediti muneris te
stes accipit, sibi exhibitas ab Oratoribus, qui ad Sedem Apo
stolicam legantur. 

Haec omnia ad notissima bina verba rediguntur, quibus Ec
clesia hac aetate quasi officio se sentit devinciri, quaeque sunt : 
evangelizatio et promotio humana. 
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III 

Res peculiaris vitae Ecclesiae hodie iterum animi Nostri at
tentionem ad se convertit : fructus videlicet sine dubio salutares 
renovationis liturgicae. Ex quo edita est ab universali Synodo 
Vaticana Constitutio « Sacrosanctum Concilium », permagnae 
factae sunt progressiones, iis rebus consentaneae, quas motus 
liturgicus exeuntis saeculi undevicesimi paraverat, et explen
tes impensas illas exspectationes, quarum causa tot viri Eccle
siae et homines studiis dediti operati erant et oraverant. Novus 
Ritus Missae, a Nobis promulgatus, postquam a competentibus 
coetibus diu ac perite est praeparatus, inductis aliis eulogiis 
eucharisticis, quae ad Canonem Romanum, quoad praecipua 
immutatum, sunt adiunctae, egregios edidit fructus: videlicet 
auctiorem participationem actionis liturgicae, penitiorem ma
gisque consciam intellegentiam actionis sacrae; maiorem am
plioremque cognitionem thesaurorum inexhaustorum Sacrae 
Scripturae; incrementum sensus ((communitarii» Ecclesiae. 

Cursus horum annorum ostendit nos recta via incedere. 
Verumtamen, pro dolor, fuerunt pravi usus et nimia libertas 
in exsequendis hisce normis, quamvis maxima pars sacerdo
tum et fidelium sanum probumque iudicium hac in re sit se
cuta. Iam tempus est modo terminali fermenta dissolventia 
abicere", quae ex utraque parte sunt perniciosa, atque integre 
ad effectum deducere renovationem liturgicam, a Nobis appro
batam secundum vota Concilii, servando recta iudicia seu cri
teria, unde ea originem traxit. 

Eos, qui reclamitant seu contestantur, quique nomine liber
tatis creatricis male intellectae inceptis suis tumultuariis, vul
garibus, levibus — atque interdum etiam lugenda quadam pro
fanatione — tot damna Ecclesiae intulerunt, severe hortamur, 
ut normis statutis inhaereant; si hae non servarentur, ipsa es
sentia dogmatis et, ut patet, disciplinae ecclesiasticae infirma
retur, secundum praeclaram illam sententiam : lex orandi, lex 
credendi. Postulamus ergo omnimodam fidelitatem, ut tuta 
sit regula fidei. Pro certo quidem habemus hac in re Nos adiu
vari actione assidua, prudenti, paterna Episcoporum, qui circa 
fidem et preces conscientiae onere tenentur in singulis dioece
sibus. 
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Ex aequo autem monemus eos, qui contestantur et in recusa
tione sua perstant, praetextu quidem traditionis, ut vocem Suc
cessoris beati Petri et Episcoporum, quemadmodum debitum 
poscit officium, audiant, ut vim salutarium mutationum « acci
dentalem », in sacros Ritus induciarum, agnoscant (hae enim 
veram continuationem exhibent, immo saepe ad antiquos re
vocantur Ritus, qui ad novas necessitates sunt accommodati), 
ne obstinati clausique maneant ex praeiudicata quadam opi
nione, quae probari nullo modo potest. Eos enixe depreca
mur in nomine Domini: Obsecramus pro Christo, reconcilia
mini Deo?